quid inde habeo et lib. .xv. Mariete et Gislete. De quibus lib. .xv. (1) promitto extrahere te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris vel aliquis pro te de predictis lib. .xv. vel occasione earum a predictis mulieribus vel ab aliqua persona pro illis, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurris tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Et ego Vasallus retineo in me quicquid inde habet Ansaldinus filius meus, unde quisque nostrum quietum et pagatum se vocat de eo quod habet de predictis rebus. Testes BonusJohannes medicus et Henglesius draperius. Actum predicto loco et die, post completorium.

817. *Nicola Usodimare figlio del fu Rubaldo rilascia al suocero Rubaldo Pasio quitanza di parte della dote della moglie Matelda.*
25 settembre 1210.

Ego Nicola Ususmaris filius quondam Rubaldi Ususmaris (2) confiteor me habuisse et accepisse a te Rubaldo Paxio iudice socero meo lib. centum quinquaginta jan. de dotibus Matelde filie tue sponse mee, computatis in his vestimentis et guarnimentis suis, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Quas volo et promitto habere salvas in bonis meis habitis et habendis, unde ipsa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Otto Ususmaris BonusJohannes medicus et Henricus draperius. Actum predicto loco, die et ora.

818. *Rubaldo Pasio si riconosce debitore del genero Nicola Usodimare di un residuo della dote della figlia Matelda.* 25 settembre 1210.

Ego Rubaldus Paxius iudex confiteor me debere tibi Nicole filio quondam Rubaldi Ususmaris lib. centum quinquaginta jan., que restant ad solvendum tibi de dotibus Maltelde (3) filie mee uxoris tue. Quas lib. .cl. usque ad kalendas septembres proximi venturi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, nisi quantum licentia tua remanserit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Ususmaris, BonusJohannes medicus et Henricus draperius. Actum predicto loco, die et ora.

819. *Baldoino di Sestri contrae un mutuo con Verasio correggiao.*
27 settembre 1210.

6].

Ego Baldoinus de Segestro confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. .mii. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas usque ad mensem unum postquam rediero de Principatu

(1) *In soprallinea*: lib. .xv.

(2) *In soprallinea*: filius quondam... Ususmaris.

(3) *Sic!*

ubi vado per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso redere et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fimerri corrigiarius, presbyter Baudus prepositus Sancti Georgii et Ugo magister. Actum Janue, in domo Boni Vasalli Lomellini et fratris. .xxviiº. die septembbris, circa terciam.

820. *Manfredo di Castelletto rilascia a Bongiovanni medico quitanza della dote della moglie Safiria e le costituisce l'antefatto. 28 settembre 1210.*

Ego Maifredus de Castelleto confiteor me accepisse a te Bono-Johanne medico lib. .xxx. jan. nomine dotis Sapharie neptis tue spose mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptione non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xxx. jan. im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi bignori oblico. Te hanc confessionem, donationem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Petrus de Camarana, Ruxignolus spetiarius, Otto frater dicti Maifredi et Simon filius Johannis Tigne. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviii. die septembbris, inter terciam et nonam.

821. *Bongiovanni medico si riconosce debitore di Manfredo di Castelletto di un residuo della dote della nipote Safiria. 28 settembre 1210.*

Ego BonusJohannis medicus confiteor me debere tibi Maifredo de Castelleto lib. .viii. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xxx., quas confessus es accepisse a me nomine dotis Safirie neptis mee uxoris tue, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde (1) te vocasti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera [fo. 42r]. Testes Ruxignolus spetiarius et Petrus de Camarana. Actum predicto loco, die et ora.

822. *Pietro figlio di Peretto di Antelamo di Casella di Perdisotto contrae un mutuo con Guglielmo di Perdisopra. 29 settembre 1210. 6].*

Ego Petrus filius Pereti de Antelamo de Casella de Perdesubta confiteor me accepisse a te Wilielmo de Perdesupra lib. .iii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, quas a Nativitate Domini proxima usque ad annum unum per me vel meum missum tibi

(1) unde cambiato in inde.

vel tuo certo misso reddere et dare promitto. Si vero contrafecero quicquid post terminum pro his exigendis expenderis tibi stipulantи restituere promitto cum predictis libris tribus, et pro his omnibus observandis omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes BonusJohannis medicus, Leo Caxola et Pereti de Vexinoso. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviii. die septembris, circa vesperas.

823. Gualtiero di Besenzone si riconosce debitore di Pietro Accattapane del prezzo di tela ricevuta. 29 settembre 1210.

6].

(1) Ego Gualterius de Besenzono confiteor me accepisse a te Petro AcataPane tot telas Alamanie, abrenuntians exceptioni etcetera unde lib. .LXXXIII. denariorum jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel Johanni fratri tuo vel alii tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bartholomeus Laurellus et Vasallus Mussus de Sancto Laurentio. Actum Janue, in porticu domus dicti Gualterii, predicto die et ora.

824. Saphiria moglie del fu Opizzone di Deselega si riconosce debitrice di una somma allo zio Bongiovanni. 29 settembre 1210.

Ego Saphiria uxor quondam Opizonis de Deselega confiteor me debere tibi BonoJohanni (2) patruo meo sol. .xxx. jan., quos expendisti pro alimentis Alaxine filie mee in mensibus .vii. minus diebus octo et sol. .xviii. quos a te mutuo accepisse confiteor. Quos omnes inde ad dies quindecim postquam mihi petieris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii auxilio etcetera. Testes Ogerius pelliparius et Rubaldus de Bello Bono. Actum Janue, predicto, loco, die et ora.

825. Guglielmo Dentuto si riconosce debitore di Rainaldo Igeniatore di Pavia del prezzo di fustagni ricevuti. 30 settembre 1210.

6].

Ego Wilielmus Dentutus confiteor me accepisse a te Rainaldo Igeniatore de Papia tot fustaneos, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXIII. et sol. .xv. jan. usque ad festivitatem Omnium Sanctorum proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannis osbergerus et Baldoinus pelliparius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, ultimo dic septembris, circa terciam.

(1) Pubblicato in Doejaerd, *Relations*, II, no. 262.

(2) In sopravinea: Johanni.

826. Giacomo Musso contrae con Bertolotto drappiere una accomendacio investita in vino, per commerciare a Ceuta e altrove.
1 ottobre 1210.

6].

Ego Jacobus Mussus confiteor me accepisse a te Bertoloto draperio lib. .xii. jan. implicitas in vino, quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent (1) implicari in reditu et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi postestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum in domo Oberti Baraterii, prima die octubris, ante terciam.

827. Guglielmo Burdono rilascia quitanza della dote alla moglie Guglielma Burdona e le costituisce l'antefatto. 1 ottobre 1210.

12].

Ego Wilielmus Burdonus confiteor tibi Guilielme Burdone uxori mee quod transacti sunt anni quinquaginta quod accepi a Pontio Runcino quondam patre tuo lib. sexaginta denariorum mergoren-
sium nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me
voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte
dotis. Et dono tibi donationem propter nuptias lib. .XL. jan. in bonis
meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris
nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue,
sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione.
Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et
habenda tibi pignori oblico. Testes BonusJohannes medicus, [fo. 42 v.]
Nicolosus eius filius et Bertolotus draperius. Actum Janue (2) predicto
loco et die, inter terciam et nonam.

828. Enrico drappiere si riconosce debitore di Opizzone figlio di Ardizzone Malizarta del residuo del prezzo di panni ricevuti.
1 ottobre 1210.

6].

Ego Henricus draperius confiteor me debere tibi Opizoni filio Arditionis Malizarte lib. .xxxiii. jan., que restant ad solvendum tibi (3)
pretio duarum petierum scarlate quas mihi vendidisti, quas usque
ad festivitatem Omnitum Sanctorum proximam per me vel meum

(1) Nel margine: debent.

(2) Cancellato: Actum

(3) In soprallinea: tibi.

missum tibi vel tuo certo misso (1) qui cartam istam mihi reddiderit dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guizardus lucensis et Bertolotus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

829. *Gualtiero di Besenzone si riconosce debitore di Giacomo Vita di Como del prezzo di tela ricevuta. 1 ottobre 1210.*

6].

(2) Ego Gualterius de Besenzono confiteor me accepisse a te Jacobo Vita de Como tot telas Alamanie, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. centum tredecim et sol. .vi. denariorum jan. usque ad festum Omnium Sanctorum proximorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus de Placentia, Bartholomeus Laurellus et Cassitius RoditStropum. Actum Janue in porticu domus dicti Gaulterii, predicto die, circa vesperas.

830. *Gualtiero di Besenzone si riconosce debitore di Viviano di Liasco del prezzo di tela ricevuta. 1 ottobre 1210.*

6].

(3) Ego Gualterius de Besenzono confiteor me accepisse a te Viviano de Liasco tot telas Alamanie, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. quinquaginta unam denariorum jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus de Placentia, Bartholomeus Laurellus et Cassitius RoditStropum. Actum predicto loco, die et ora.

831. *Montanara, figlia del su Pietro di Monte Domenico, contrae un mutuo col prete Baudo, preposto di San Giorgio. 1 ottobre 1210.*

Ego Montanaria filia quondam Petri de Monte Dominico confiteor me accepisse a te presbytero Baudo preposito Sancti (4) Georgii lib. .xii. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas confiteor deditse in solutione dotium mearum. Quas libras .xii. semper quandocumque potero bona fide sine fraude tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Que facio consilio Fimerri corrigiari et Veraxii corrigiari quos meos propinquos

(1) In sopravlinea: misso.

(2) Pubblicato in Doehaar, *Relations*, II, no. 263.

(3) Pubblicato in Doehaar, *Relations*, II, no. 264.

(4) Sancto cambiato in Sancti.

et vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et confitens me esse maiorem ^{XVIII.} annorum. Testes OttoBellus mediolanensis zocularius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo BoniVasalli Lomellini et fratri. Predicto die, post vesperas.

832. *Folco di Castagneto e il fratello Vassallo vendono a Orso di Nespilo una terra in Bavari. 2 ottobre 1210.*

4].

Nos Fulco de Castaneto et Vasallus fratres confitemur nos accepisse a te Urso de Nespilo sol. ^{xvi.} jan. finito pretio pro petia una terre que est in Bavali loco ubi dicitur Olezius. Cui coheret a tribus partibus terra tua, a quarta terra Sancti Stephani. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum, cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostri heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo habere concederis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (1), sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus nostris obligatis quisque nostrum in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera, et de pretio quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Testes Henricus de Oliva, Marchisius de Staiano et Simon[fo. 43 r.] (filius) Johannis Tigne. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, ^{ii^o}. die octubris, circa terciam.

833. *Manasse calzolaio e Baldoino Castello ricevono una somma in deposito da Damiano Gaitano. 4 ottobre 1210.*

6].

Nos Manases calegarius et Baldoinus Castellus confitemur nos accepisse a te Damiano Gaitano lib. ^{LXX.} jan. nomine depositi, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas quandocumque volueris per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso qui cartam publici notarii nobis inde demonstraverit reddere et dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberli Baraterii, ^{iii^o}. die octubris, inter terciam et nonam.

(1) *promitto cambiato in promittimus.*

834. *Alberto bottaio e il figlio Andrea contraggono con Guglielmo cappellaio una accomendacio per commerci locali.* 4 ottobre 1210.
6].

Nos Albertus buterius et Andreas eius filius confitemur accepisse a te Guilielmo cappelerio lib. .x. januensium, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Cum quibus ego Albertus debo et promitto laborare et negotiari in terra ista tantum et per Riveram usque Segestrum et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad Carnislevamen proximum. Set tamen dictas libras semper debent manere salvas. In fine vero termini predicti, eas ab omnibus periculis salvas cum illa parte profici quod nobis videbitur tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum missum dare et consignare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia fatio ego Andreas jussu et voluntate dicti patris mei presentis (1). Testes BonusJohannes medicus et Fredericus de Castello. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

835. *Pagano paliarius si riconosce debitore di Oberto Primavera del prezzo di avorio ricevuto.* 5 ottobre 1210.

Ego Paganus paliarius confiteor me accepisse a te Oberto PrimaVera draperio centenaria duo indici Ogerii Guercii ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxv. et sol. .vi. jan. usque ad medium novembbris proximi per me vel meum missum dicto Ogerio vel suo certo misso voluntate tua (2) dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Corallus, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .v. die octubris, ante terciam.

836. *Bonvassallo de Silva contrae con Giovanni Burdono un cambio marittimo su Ceuta.* 5 ottobre 1210.
6].

Ego BonusVasallus de Silva confiteor me accepisse a te Joanne Burdono lib. .v. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .iii. et quarta miliarenium mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare et solvere promitto ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee, sana eunte nave que vocatur Caballus vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico et spetialiter locum unum predicte navis cuius possessionem tibi nomine pignoris tradisse confiteor etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Obertus de Murtedo. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallinea:* presentis.

(2) *Per postilla:* voluntate tua.

837. *Ansaldo, diacono di S. Maria delle Vigne promette ad Englesio drappiere di manleverlo da ogni obbligo contratto anticipando a Guglielmo di Rainero una somma per Ansaldo Mangiavacca.*
5 ottobre 1210.

3].

Ego Ansaldus diaconus Sancte Marie de Vineis promitto tibi Henglesio draperio quod extraham te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris vel aliquis pro te occasione librarum .x. et sol. .vi^{1/2}. quos et quas dedisti Wilielmo de Rainero pro Ansaldo Mangiavacca nomine illius. Silicet illos quos promisisti solvere dicto Ansaldo Mangiavacca ex parte Johannis cognati tui, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurris vel aliquis pro te a predicto Ansaldo Mangiavacca vel ab aliqua persona pro predictis denariis vel occasione eorum, tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita (1) et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Rufinus de Vineis et Vivianus filius Ansaldi de Verduno. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

838. *Bonvassallo di Coronata contrae un mutuo con Ansaldo Guercio.*
5 ottobre 1210.

Ego BonusVasallus de Colonata confiteor me accepisse a te Ansaldo Guertio lib. .iii. jan. (2) mutuo, abrenuntians ex [fo. 43v.]ceptioni etcetera, unde lib. .iii. et sol. .xi. jan. usque ad dies .viii. postquam rediero de Maritima ubi vado per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sano eunte et redeunte butio in quo vado vel maiore parte rerum illius butii, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus peliparius et BonusJohannes medicus. Actum predicto loco, die et ora.

839. *Ansaldo Nigranzio si riconosce debitore di una somma alla madre Auda.* 5 ottobre 1210.

* Ego Ansaldus Nigrantius confiteor tibi Aude matri mee quod transacti sunt anni duo et plus quod accepi a te lib. .xvii. januensium mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas confiteor (3) solvisse in pretio terre quam emi a Marino Forestato et uxore sua ut patet in carta compere quam scripsit Lanfrancus notarius. Quas lib. .xvii. volo et promitto habere salvas in predicta terra et eas quandcumque volueris in predicta terra accipias silicet tantum de predicta terra accipias quod bene valeat dictas lib. .xvii. et illam habeas et teneas et quicquid inde volueris facias (4) tu et heredes tui iure proprietario et hemptionis nomine sine omni mea

(1) habeta cambiatu in habita.

(2) In soprallinea: jan.

(3) In soprallinea: or.

(4) In soprallinea: facias.

heredum meorum omniumque pro me contradictione. Quam terram tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto. Si conditio advenerit quod eam accipias pro solutione dictarum librarum, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Madius filius quondam Vasalli de Temosi et Lanfrancus filius Melioris censarii (1). Actum Janue, in domo Johanne de Salustio, predicto die post completorium.

840. *Oberto, abate di San Benigno di Capo di Faro e in tale qualità, si riconosce debitore di una somma a Oberto Dalafica di Corsica.*
7 ottobre 1210.

Ego Obertus abbas Sancti Benigni de Capite Fari in presentia et voluntate Thome, Nicolosi monachorum et Otonis Boni, conversi et cellarii dicti monasterii, confiteor me debere tibi Oberto Dalafica de Corsica lib. xviii. et sol. vi. jan. quos (2) deposuisti seu commandasti quondam Stephano abbati dicti monasterii. Quorum denariorum lib. xii. et sol. vi. (3) volo quod habeas et percipias in bonis ecclesie nostre Sancte Marie de Taravo et lib. vi. in alia ecclesia nostra de Corsicalia. Et si in ecclesia de Corsicalia dictas lib. vi. habere non poteris, volo quod eas habeas et percipere possis in bonis predicte ecclesie de Taravo. Insuper ego frater Thomas, futurus administrator et procurator dicte ecclesie de Taravo, promitto tibi Oberto Dalafica predicto quod per me vel meum successorem vel alium meum certum missum solvam vel solventur tibi vel tuo certo misso dictos denarios de bonis predicte ecclesie de Taravo. Si vero contrafactum fuerit penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona dicte ecclesie habita et habenda tibi pignori obligo. Que omnia fatio jussu et voluntate domini Oberti abbatis predicti et predictorum fratrum. Testes Albertus Gallus, Lanfrancus Grantius, Ugo barrilarius et Sicardus de Sancto Benigno. Actum Janue, in ecclesia sancte Marie de Vineis. vii^o. die octubris, inter nonam et vespertas.

841. *Enrico drappiere contrae con Gandolfo Saracco astigiano una accomendacio per commerciare Oltremare a mezzo del cognato Bartolomeo.* 7 ottobre 1210.

6].

(4) Ego Henricus draperius confiteor tibi Gandulfo Sarraco astensi quod Bartholomeus cognatus meus voluntate tua portavit negotiatum Ultramare lib. xxv. jan. tuas ad tuam fortunam, quas

(1) censarius *camblato* in censarii.

(2) *Cancellato*: et quas.

(3) In *sopralinea*: lib. xii. et sol. vi.

(4) *Pubblicato* in Rosso, *Dccumenti... Asti e Genova*, no. CCC.

cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem tuam vel cui certi nuntii (1) reducere et consignare promitto in reditu dicti Bartholomei, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Bonus Johannes Medicus et Simon filius Johannis Tigne pelliparii. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora.

842. *Ansaldo Nigranzio si impegna con Ugo Bonaria a edificare un muro divisorio fra le loro case. 7 ottobre 1210.*

[II, 1. fo. 44 r.].

(2) Ego Ansaldus Nigrantius promitto tibi (3) Ugoni Bonatiae quod edificabo murum de lateribus super terram que est inter domum meam et domum tuam, silicet medietas cuius debet fieri super terram domus mee, alia vero medietas super terram domus tue et cossitici de madone uno et dimidio et altitudinis usque ad tectum domus tue. Quod murum debet edificari et compleri usque ad Sanctum Johannem de junio proximum, alioquin penam sol. centum tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, et spetialiter dictum murum etcetera. Et si aliquis nostrum a predicto culmine in susum edificaverit alter non possit in illo incremento (4) mittere aliquid neque firmare ibi nisi prius solvatur medietas dispendii quod factum fuerit in predicto muro. Testes Bonus Johannes medicus et Johannes de Oliva. Actum predicto loco, die et ora.

843. *Ugo Bonaria si impegna con Ansaldo Nigranzio a rimborsargli parte delle spese del muro di cui all'atto precedente. 7 ottobre 1210. 3 J.*

Ego Ugo Bonatia promitto tibi Ansaldo Nigrantio quod dabo tibi pro singula cannella medietatis muri quod facturus es super terram domorum nostrarum usque culmen domus mee (5) sol. xxvi. jan. ad mensem unum postquam rediero de Septa ubi vado, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter partem meam predicti muri (6) et si aliquis nostrum a culmine tecti domus mee in susum edificaverit, alter non possit in illo incremento mittere aliquid neque firmare nisi prius solvatur medietas dispendii quod factum fuerit in predicto incremento dicti muri. Testes Bonus Johannes medicus et Johannes de Oliva. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *Cancellato*: potestatem.

(2) Questo documento è cancellato. *Nel margine*: Cassa est jussu Rolandi Belmusti, Ingonis Tornelli, Baldoini de Medolico, Otonis Boni de Camilla, consulum medianorum.

(3) *In soprallinea*: tibi.

(4) *In soprallinea*: incremento.

(5) *In soprallinea*: culmen domus mee.

(6) *In soprallinea*: et.... muri.

844. *Giovanni di Strasburgo speziale si riconosce debitore di Guglielmo Provenzale del prezzo di merci ricevute. 8 ottobre 1210.*

Ego Johannes de Straburgo spetiarius confiteor me accepisse a te Wilielmo Provinciale spetiario tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xl. jan. usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Aimus de Verzelai et (1) BonusJohannes medicus. Actum in domo Oberti Baraterii, .viii^o. die octubris, inter nonam et vespertas.

845. *Girardo di Valenza contrae con Guizzardo lucchese una accordanzia, investita in merci, per negoziare a Ceuta e altrove. 9 ottobre 1210.*

Ego Girardus de Valentia confiteor me accepisse a te Guizardo lucense lib. quinquaginta quinque jan. implicitas in lino, quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit, in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari (2) et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viii^o. die octubris, ante terciam.

846. *Nolasco Sclavin contrae con Giovanni Burdono un cambio marittimo su Ceuta. 11 ottobre 1210.*

6].

Ego Nolascus Sclavin confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .xxviii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios quattuor et quartam miliarensum mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missu(m) tibi vel tuo certo misso in Septa dare et solvere promitto, ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee, sana eunte nave mea et sotiorum vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, et spetialiter loca duo predicte navis quorum possessionem tibi nomine pignoris (3) tradidisse confiteor etcetera. Testes Bertolotus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xi^o. die octubris, inter terciam et nonam.

(1) *Nel margine:* et.

(2) *In soprallinea:* et lucrari.

(3) *pignore cambiatu in pignoris.*

847. *Enrico di Varazeno tessitore contrae con Marino Rosso pellicciaio un cambio marittimo su Tunisi.* 11 ottobre 1210.

6].

Ego Henricus de Varazeno textor confiteor me accepisse a te Marino Rubeo pelliario lib. .viii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios quattuor et quartam miliarensum mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso Tunesim [fo. 44v.] dare et solvere promitto ad dies .xv. postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave in qua vado vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor quod de predictis denariis habuit sol. .xx. Anselmus Pisanus de Varagino et alios .xx. Maimonus Ratus et lib. .iii $\frac{1}{2}$. Piscispiola de Varazeno. Testes Ruxignolus spetarius et Bertolotus draperius. Actum predicto loco et die, circa nonam.

848. *Oberto arciprete di Molassana contrae con Enrico Oliva un cambio marittimo su Ceuta.* 12 ottobre 1210.

6].

Ego Obertus archipresbyter de Molazana confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .xx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .iii. et quartam miliarensum mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel Incheto fratri tuo vel alii tuo certo misso Septam dare et solvere promitto usque ad kalendas februarii proximi venturi, sana eunte nave in qua iero vel maiore parte rerum illius navis (1), sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de MonteLeone, Girardus de Valentia et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xii^o. die octubris, inter terciam et nonam.

849. *Ugo di Levanto contrae con Mabilia moglie del fu Villano Assassino una accomendacio per commerciare a Porto Bonifacio e in Sardegna.* 12 ottobre 1210.

Ego Ugo de Levanto confiteor me accepisse a te Mabilia uxore quondam Villani Assaxini iunioris sol. .xl. jan. in accomendatione, quos porto negotiatum ad Portum Bonefatium et in Sardiniam et inde Januam. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenierit\in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Morandus calegarius et Vasallus purpurerius. Actum Janue, in hospitio dicte Mabilie, predicto die, post vesperas.

(1) nave cambiato in navis.

850. *Anselmo di San Siro contrae con Negro e Matteo di Cremona una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 13 ottobre 1210.

6].

Ego Anselmus de Sancto Syro confiteor me accepisse a vobis Nigro de Cremona et Matbeo de Cremona lib. .xxii. et sol. .v. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram et vestri certi nuntii potestatem (1) reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et vos tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et luerari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos (2) Niger et Mateus confitemur quod tres partes predictorum denariorum sunt mei Nigri et due sunt mei Mathei. Testes Lanfrancus Grantius, Nicolosus BoniJohannis et Ingo de Oliva. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiii°. die octubris, circa terciam.

851. *Ansaldo di Camascemasca contrae con Auda moglie di Simone di Palma una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 13 ottobre 1210.

Ego Ansaldus de Camascemasca confiteor me accepisse a te Auda uxore Simonis de Palma lib. .iii. in denariis et lib. .iii. et untias .v. azurii, quod ponimus in lib. .iii. Quas omnes porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pe [fo. 45r.] na dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus Lomellinus et Andreas guardator (3). Actum Janue, in domo Amici Guertii, predicto die, inter terciam et nonam.

852. *Ugo Calciato di Pavia contrae con Tebaldo di Solaro un cambio su Pavia.* 14 ottobre 1210.

6].

Ego Ugo Calciatus de Papia confiteor accepisse a te Tebaldo de Solaro tot denarios jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xviii. papiensium usque ad mensem unum per me vel meum

(1) *In soprallinea:* potestatem.

(2) *In soprallinea:* nos.

(3) *Per postilla:* et Andreas guardator.

missum tibi vel tuo certo misso in Papia dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Bertolotus draperius, Fredericus de Castello et Ubertus de Carona. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiiiij^o. die octubris, circa terciam.

853. *Ansaldo di Camascemasca contrae con Giulia moglie di Vincigente una accomendacio investita in merci, per commerciare a Ceuta e altrove. 14 ottobre 1210.*

Ego Ansaldus de Camaxemasca confiteor me accepisse a te Giulia uxore Vincigentis lib. .xiiiij. et sol. .iii. jan. implicitos in vino, quos porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari in reditu et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Baraterius et Wilielmus de MonteLeone. Actum Janue, in hospitio predicte Guilie, predicto die, circa nonam.

854. *Genovese tintore si riconosce debitore di Enrico tagliatore del prezzo di merci ricevute. 14 ottobre 1210.*

Ego Januensis tinctor confiteor me debere tibi Henrico taiatori lib. .iii. jan. pretio unius gonelle et parii pellis, quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, inter nonam et vesperas.

855. *Oberto fabbro contrae colla suocera Ambra una accomendacio per commerciare ad Orano e altrove. 14 ottobre 1210.*

Ego Obertus ferrarius confiteor me accepisse a te Ambra socrum mea lib. .xvi. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Auguranum et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Stephanus caxarius, Pinellus tinctor et Fredericus de Castello. Actum predicto loco, die et ora.

856. *Enrico drappiere rilascia quitanza al genero Guizzardo lucchese della liquidazione di una accomendacio contratta con lui.*
15 ottobre 1210.

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Guizardo lucense genero meo lib. centum quinquaginta jan. de illa accomendatione quam feci tibi de lib. .ccviii. et sol. .xvii. ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. De quibus lib. .cl. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus BoniJohannis et Rubaldus de BelloBono. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvº. die octubris, circa terciam.

857. *Guizzardo lucchese riconosce al suocero Enrico drappiere la proprietà di capitali investiti in varie accomendaciones contratte da Guizzardo.* 15 ottobre 1210.

Ego Guizardus lucensis confiteor tibi Henrico draperio socero meo quod habes et sunt tue untie .xxxiii. auri tarinorum de illis videlicet (1) untiis centum quattuordecim auri tarinorum quas dedi in accomendatione Wilielmo avunculo meo in Messinam ut patet in carta inde facta. Quas untias .xxxiii. volo quod vadant et maneant et sint ad tuam fortunam voluntate tua, dans et cedens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et abere (2) possem in rem et in personam adversus dictum Wilielmum occasione dictarum untiarum .xxxiii. ut inde possis agere et uti directe [fo. 45v.] et utiliter, realiter et personaliter tamquam egomet. Et confiteor me accepisse a te capitale et proficuum illius lane quam tibi dimisi quando ivi in Siciliam et capitale et proficuum illius accomendationis quam feci filio Lamberti de DomoCulta, et capitale et proficuum illius accomendationis quam feci Bartolomeo Bruno cognato tuo. Que omnia a te accepisse confiteor et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Rubaldus de BelloBono. Actum predicto loco, die et ora.

858. *Giordano di Isola e la moglie Maria si riconoscono debitori di Enrico di Curia drappiere del prezzo di merci ricevute.*
16 ottobre 1210.

Nos Jordanis de Insula et Maria iugales consitemur nos accepisse a te Henrico de Curia draperio tantum de pannis tuis et rebus, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .iii. et sol. .vi. jan. usque ad Pasca proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus. Si vero contrafecerimus quicquid post terminum exigendo, mutuando aut aliquo modo

(1) *In soprallinea:* videlicet.

(2) *In soprallinea:* abere.

proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondemus, nileominus rato manente pacto, silicet de solvenda tibi predicta sorte. Unde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum, ut tunc tua auctoritate etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia fatio ego Maria consilio Carli de Soselia et Carli filii Baldoini de Bassiano quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, (1) abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Obertus ferarius et predicti consiliatores. Actum Janue, ante domum predictorum jugalium, .xvi^o. die octubris, circa vesperas.

859. *Oberto fabbro contrae con Pinello tintore una accomendacio per commerciare ad Orano e altrove. 20 ottobre 1210.*

Ego Obertus ferrarius confiteor me accepisse a te Pinello tinctore lib. .xxxv. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Auguaranum et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rusignolus spetiarius, magister Tealdus et Pontius taitator. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xx^o. die octubris, inter nonam et vesperas.

860. *Ottone di Canturio porta per Guglielmo, nipote di Pietro di Castello, una somma a Ceuta. 21 ottobre 1210.*

Ego Otto de Canturio confiteor me accepisse a te Petro de Castella lib. .xlii. jan. Wilielmi nepotis tui, ut confiteris et que sunt implicite cum rebus meis, silicet cum lib. .xxxii. meis. Quas omnes porto (2) Septam et quas libras .XLII. (3) promitto tibi quod ponam in potestatem dicti Wilielmi vel sui certi nuntii Septam ad dies octo postquam ibi fuero, sanis euntibus (4) predictis rebus, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus draperius, Girardus de Valentia, Wilielmus barberius et Matheus Alamanus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxi^o. die septembbris (5), circa terciam.

(1) Cancellato: Testes Oberlus.

(2) Cancellato: negotiatum.

(3) In soprallinea: lib. .XLII.

(4) sana eunte cambiato in sanis euntibus.

(5) Sic!

861. *Enrico di Oliva contrae con Englesio drappiere un cambio marittimo su Ceuta.* 21 ottobre 1210.

Ego Henricus de Oliva confiteor me accepisse a te Henglesio draperio lib. .xiii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios quattuor miliarensum mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso, silicet Wilielmo cognato tuo vel Girardo de Valentia in Septa dare promitto, ad mensem unum postquam Ingo frater meus ibi fuerit vel res eius, sana eunte nave in qua predictus Wilielmus ierit vel maiore parte rerum illius, unde do tibi pignus quod habere confiteris, silicet untias .^{III}/₂. muscati. Quod pi[fo. 46r.]gnus do tibi potestatem mittendi in predicta terra per predictum Wilielminum et vendendi ibi in presentia dicti fratris mei et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto debito (1) in predicto pignore aliquid defuerit promitto tibi dare in Janua sol. .vii. denariorum jan. pro singulo bisantio ibi non soluto, sana veniente nave in qua ipse Wilielmus venerit vel maiore parte rerum illius navis. Si vero contrafecero de predictis (2) aliquo modo penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea obligata etcetera. Testes Ruxignolus spetiarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

862. *Guglielmo di Lavagna contrae con Guglielmo provenzale una accomendacio investita in merci, per commerciare a Bugea e altrove.* 21 ottobre 1210.

Ego Wilielmus de Lavania confiteor me accepisse a te Wilielmo provinciale spetiario lib. .vii. jan. in accomendatione, que sunt implicite in anulis duobus auri et in curtinis duabus de kannis .xii. et in centenario .i. aragagantis, quas porto negotiatum Buzeam in nave nova de Saone que vocatur Sanctus Michael, et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim dent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rusignolus spetiarius, BonusJoannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *Per postilla:* debito e pignore erano scambiati.

(2) *predictos cambiato in predictis.*

863. *Girardo di Iatri lucchese contrae con Enrico di Oliva una accomendacio. 22 ottobre 1210.*

Ego Girardus de Iatri lucensis confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .xxiii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi, implicitas cum meis et cum aliis que porto. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit, in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, promittens inde facere causa negotiandi sicut de aliis que porto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus spetiarius, Henglesius draperius et Nicolosus Boni-Johannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiiº. die octubris, ante terciam.

864. *Baldoino arciere contrae con Baldoino Castello una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 22 ottobre 1210.*

Ego Baldoinus archerius confiteor me accepisse a te Baldoino Castello lib. .v. jan. (1) in accomendatione, quas porto negotiatum Septam, et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Paganus ferrarius et Obertus BonaVida. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

865. *Cassizio Rodistropo contrae con Bartolomeo di Domoculta una accomendacio investita in merci, per commerciare a Ceuta. 22 ottobre 1210.*

Ego Cassitius RoditStropum confiteor tibi Gandulfo Leccaro quod accepi a Bartolomeo de DomoCulta tantum vini et tot butes que montant lib. .xii. et sol. .xvii. jan., quas porto negotiatum Septam, et inde (2) Januam mittam cum testibus seu deferam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem suam vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto communiter. Que omnia promitto tibi quod observabo illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Guizardus lucensis et Vasallus guardator. Actum predicto loco et die, circa terciam.

(1) Cancellato: jan.

(2) In soprallinea: inde.

866. *Cassizio Rodistropo contrae con Guglielmo Dentuto una accomendacio per commerciare a Ceuta. 22 ottobre 1210.*

[II, 1. fo. 46v.]

Ego Cassitius RoditStropum confiteor me accepisse a te Guilielmo Dentuto lib. LXXVIII. et sol. xvii. et den. viii. jan., quos porto negotiatum Septam et inde Januam vel tibi res illas testium presentia Janue mittam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra communiter expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et accipiendo mutuo super his causa negotiandi. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia fatio jussu et voluntate Lanfranci pelliparii patris mei et Gualterii de Besenzenzo sotii mei presentium. Testes Bartholomeus Laurellus et Nicolosus ferrarius. Actum Janue, in porticu domus dicti Gualterii, predicto die, inter terciam et nonam.

867. *Cassizio Rodistropo contrae con Nicolò fabbro una accomendacio investita in merci, per commerciare a Ceuta. 22 ottobre 1210.*

Ego Cassitius RoditStropum confiteor me accepisse a te Nicolo ferrario frontale unum perlarum et filos duos perlarum et balaixum unum, que omnia montant lib. xv. jan., quas porto gratis (1) negotiatum Septam et inde Januam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra communiter expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia fatio tibi jussu et voluntate Gualterii de Besenzenzo sotii mei presentis. Testes DonumDei sartor et Bartholomeus Laurellus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

868. *Guglielmo di Romano rilascia quitanza della dote alla moglie Montanara e le costituisce l'antefatto. 23 ottobre 1210.*

Ego Wilielmus de Romano confiteor me accepisse a te Montanaria filia quondam Ansaldi Crassi uxore mea lib. xl. jan. nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. viginti jan. in bonis

(1) In soprallinea: gratis.

meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Vivaldus Guercius, Johannes Bergognonus et Albertus de Agrofolleto. Actum Janue, in domo dicti Wilielmi, .xxiiiº. die octubris, ante terciam.

869. *Bananato di Scaletta e il figlio Bonaventura si riconoscono debitori di Guglielmo di San Siro e del fratello Simone del prezzo di un mulo acquistato. 27 ottobre 1210.*

Nos BonaNatus de Scaleta et BonaVentura eius filius confitemur nos debere vobis Wilielmo de Sancto Syro et Simoni fratribus lib. .viii. jan. pretio unius muli quem a vobis emimus, ea conditione, quod non teneamini de aliquo morbo vel vitio suo, quarum lib. .iiii. ad Sanctum Johannem de junio et alias .iiii. ad Sanctum Michaelm proximum per nos vel nostrum missum vobis vel vestro certo misso dare et solvere promittimus (1), sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, et spetialiter dictum mulum, cuius possessionem in vobis retinetis et pro vobis et nomine vestro tenemus et tenebimus usque ad perfectam solutionem etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera (2). Que omnia fatio ego BonaVentura jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Henglesius draperius, Henricus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviiº. die octubris, ante terciam.

870. *Pietro di Bollerato e la moglie Curia contraggono un mutuo con Aimelina, moglie di Verasio correggiaio. 27 ottobre 1210.*

[II, 1. fo. 47r.] 6].

(3) Nos Petrus de Bollerato et Curia iugales confitemur accepisse a te Aimelina (4) uxore Veraxii corrigiarii sol. .xl. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie, quos usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera, et spetialiter ego Curia abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, omnique alii auxilio legis et capitulo que possem iuvari. Que omnia fatio consilio Raimundi corrigiarii et Gandulsi corrigiarii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Arduinus corrigiarius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo BoniVasalli Lomellini et fratri, predicto die, circa nonam.

(1) *promitto cambiato in promittimus.*

(2) *Nel margine e in soprallinea: abrenuntiantes.... etcetera.*

(3) *Questo documento è cancellato. Nel margine: hec cassata est voluntate partium.*

(4) *In soprallinea: na.*

871. *Bertrando Magnano contrae con Ansaldo di Castelletto ed Ansaldo Guercio una accomendacio per commerciare in Corsica.*
29 ottobre 1210.

Ego Bertranus Magnanus confiteor tibi Ansaldo de Castelletto quod accepi a te et ab Ansaldo Guertio sol. .XL. jan. in accomendatione, quos porto negotiatum in Corsicam et inde Januam, et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere ed consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et vos tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que que (1) porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Anselmus taitor et magister Robertus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .XXVIII^o. die octubris, circa terciam.

872. *Pavino di Pavia merciaio contrae con Guido Patarino di Pavia un cambio su Pavia.* 30 ottobre 1210.

Ego Pavinus mercerius de Papia confiteor me accepisse a te Guidone Patarino de Papia tot denarios jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XII. minus sol. .III. (2) papiensium usque ad dies .XV. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Papia dare et solvere promitto. Si vero contrafecero quicquid post terminum exigendo, mutuando ad cambium (3) aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo nileominus (4) rato manente pacto, unde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Ruxignolus spetarius et BonusJohannes medicus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, penultimo die octubris, circa vesperas.

873. *Baldoino di Mercato del Grano dichiara ad Ansuisio Mazanello di aver contratto una societas colla fu Mabilia moglie di questo.*
2 novembre 1210.

Ego Baldoinus de MercatoGrani confiteor tibi Ansuisio Mazanello quod accepi a Mabilia quondam uxore tua sol. .XL. jan. in sotietatem, quos usque ad Pasca Resurrectionis proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Arembaldus notarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .II^o. die novembris, post vesperas.

(1) *Sic!*

(2) *Per postilla:* minus sol. .III.

(3) *In soprallinea:* ad cambium.

(4) *In soprallinea:* eo.

874. *Nolasco Spaciano ed Enrico Cassizio di Noli contraggono con Lanfranco Leccaro un cambio marittimo su Bugea.* 3 novembre 1210.

6].

Nos Nolascus Spacianus et Henricus Cassitius de Nauli confitemur accepisse a te Lanfranco Leccaro lib. centum decem jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios quattuor et miliarenses .III. mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso in Buzea dare promittimus (1), ad mensem unum postquam ibi fuerimus vel res nostre, sana eunte nave nostra et sociorum que vocatur Sanctus Michael in qua ibimus vel maiorem parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum ut tunc tua auctoritate etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo plures rei debendi etcetera. Insuper (2) confitemur quod dedimus predictos denarios in arbore .I. silicet in artimono predicte navis. Testes Vasallus Passara, Henglesius draperius, Zilius macellarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue in domo Oberti Baraterii, .III^o. die novembris, circa nonam.

875. *Oberto di Caminata si riconosce debitore di Zilio di San Tommaso macellaio del prezzo di un asino acquistato.* 3 novembre 1210.

6].

Ego Obertus de Caminata confiteor me debere tibi Zilio macellario de Sancto Thoma lib. .III. minus sol. .V. pretio unius asini quem mihi vendidisti, ea conditione quod non tenearis [fo. 47v.] de aliquo morbo vel vitio suo, quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis, et spetialiter dictum asinum cuius possessionem in te retines et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Henglesius draperius. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

876. *Baldoino di Savignone contrae un mutuo con Roberto di Porta, e Nicola di Marabotto se ne fa garante.* 5 novembre 1210.

(3) Ego Baldoinus de Savignono confiteor me accepisse a te Roberto de Porta sol. .XLIII. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quos usque ad octavam Pascham proxime (4) per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto,

(1) *promitto cambiato in promittimus.*

(2) *In soprallinea:* super.

(3) Questo documento è cancellato. *Nel margine:* Hec est cassata voluntate partium. *Edito in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivita*, I, no. CCXXXIX.

(4) *Sic!*

sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire juro nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Quos denarios ego Nicola de Maraboto ad dictum terminum tibi solvere promitto. Si predictus Baldoinus non tibi solverit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et juri capitali de manu levatione militis extranei. Testes Bertolotus draperius et Nicolesus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .v^o. die novembris, ante terciam.

877. *Giovanni di Solaro vende ad Altilia moglie del fu Giovanni di Pratello un castagneto in Langasco. 6 novembre 1210.*

6].

Ego Johannes de Solario confiteor me accepisse a te Altilia uxore quondam Johannis de Pratello lib. .iii. jan. finito pretio pro petia una castaneti quod est in Langasco loco ubi dicitur Planum de Zeinasego. Cui coheret inferius terra mea, superius boscum, ab uno latere terra heredum Puntii ferrarii, alio latere terra Rubaldi de Burgo. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me vel meos heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli pro ut tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor ea tamen condictione, si usque ad kalendas septembres proximi per me vel meum missum tibi reddidero lib. .iii. jan. quod hec terra sit inempta et sit mea proinde quam melius fuit et hec carta nullius tenoris. Testes Guilielmus Balbus censarius, Wilielmus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .vi^o. die novembris, circa terciam.

878. *Lanfranco Leccaro contrae con Adalasia moglie di Guglielmo di Signorando una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 8 novembre 1210.*

6].

Ego Lanfrancus Leccarus confiteor me accepisse a te Adalaxia uxore Wilielmi de Segnorando presente lib. decem jan. in accommodatione, que sunt mutuate cum meis ad rationem bisantiorum .III. et miliarensum .III. per libram ad solvendum in Buzea. Quas porto negotiatum Buzeam et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel